兵人社函〔2025〕133号

[bookmark: _GoBack]关于终止阿拉尔市辰星职业培训学校有限公司等10家技能人才评价机构备案的通知
各师市人力资源和社会保障局，草湖项目区公共服务局：
为进一步规范技能人才评价机构管理，落实评价机构动态调整制度，推动技能人才评价工作持续健康发展，按照《兵团技能人才评价机构管理办法（试行）》（兵人社发〔2025〕42号）和《技能人才评价违纪违规行为处理工作指引（试行）》（兵人社函〔2022〕42号）规定，决定终止阿拉尔市辰星职业培训学校有限公司等10家技能人才评价机构备案，现将有关情况通知如下。
1、 终止备案机构情况
（一）终止备案社会培训评价组织4家
1.阿拉尔市辰星职业培训学校有限公司（社会培训评价组织，备案号S000066010001），2020年备案通过，2023年6月续期备案通过。2025年8月，该单位因评价量萎缩，难以正常运营，主动申请退出第一师阿拉尔市社会培训评价组织，经师市人力资源和社会保障局研究，同意终止该机构备案。
2.新疆梅花氨基酸有限责任公司（社会培训评价组织，备案号S000066060004），2020年备案通过，2023年5月续期备案通过。2025年8月，该单位因超过1年未开展评价工作，主动申请退出第六师五家渠市社会培训评价组织，经师市人力资源和社会保障局研究，同意终止该机构备案。
3.呼图壁县芳草湖顺鑫机动车驾驶员培训学校（社会培训评价组织，备案号S000066060005），2020年备案通过，2023年5月续期备案通过。该单位因超过1年未开展评价工作，主动申请退出第六师五家渠市社会培训评价组织，经师市人力资源和社会保障局研究，同意终止该机构备案。
4.石河子市启辰职业技能培训学校（社会培训评价组织，备案号S000066080007），2021年备案通过，2024年6月续期备案通过。2025年10月，该单位因评价量萎缩，难以正常运营，主动申请退出第八师石河子市社会培训评价组织，经师市人力资源和社会保障局研究，同意终止该机构备案。
（二）终止备案用人单位4家
5.新疆大黄山鸿基焦化有限责任公司（用人单位，备案号Y000066060003），2020年备案通过，2023年1月续期备案通过。2025年8月，该单位因机构主体灭失，经师市人力资源和社会保障局研究，终止该机构备案。
6.新疆银龄大家庭养老服务有限公司（用人单位，备案号Y000066080004），2023年备案通过。2025年10月，该单位因行业发展要求，整体战略规划调整，且一年内未开展技能人才评价工作，主动申请退出第八师石河子市用人单位，经师市人力资源和社会保障局研究，同意终止该机构备案。
7.新疆天筑建工集团有限公司（用人单位，备案号Y000066080006），2023年备案通过。2025年10月，该单位因整体战略规划调整，人员变动频繁等各方面原因，无法正常开展技能人才评价工作，主动申请退出第八师石河子市用人单位，经师市人力资源和社会保障局研究，同意终止该机构备案。
8.乌鲁木齐禾润科技开发有限公司（用人单位，备案号Y000066110001），2023年备案通过。2025年9月，该单位因企业内部技能人员规模较少，评价量较小，主动申请退出第十一师用人单位，经师市人力资源和社会保障局研究，同意终止该机构备案。
（三）终止备案专项职业能力考核机构2家
9.阿拉尔市辰星职业培训学校有限公司（专项职业能力考核机构，备案号32011081），2021年备案通过，2024年6月续期备案通过。2025年8月，该单位因评价量萎缩，难以正常运营，主动申请退出第一师阿拉尔市专项职业能力考核机构，经师市人力资源和社会保障局研究，同意终止该机构备案。
10.石河子市启辰职业技能培训学校（专项职业能力考核机构，备案号32081116），2025年备案通过。2025年10月，该单位因评价量萎缩，难以正常运营，主动申请退出第八师石河子市专项职业能力考核机构，经师市人力资源和社会保障局研究，同意终止该机构备案。
二、工作要求
（一）相关师市人力资源和社会保障局要加强对拟终止备案机构已核发证书合规审查，确保拟终止备案机构的证书数据均已成功上传技能人才评价证书全国联网查询系统（http://jndj.osta.org.cn），且证书数据真实有效。
（二）终止备案的评价机构，应当继续承担本机构已核发证书数据的复核、更正、撤销等维护职责。
（三）自愿申请终止备案的评价机构（含其法定代表人），自终止备案之日起3年内，不得参与人社部门评价机构遴选备案工作。
（四）终止备案的评价机构，如评价机构主体灭失的，应由评价管理机构做好账户停用、评价档案移交和保存、证书数据的维护等工作。

兵团人力资源和社会保障局
2025年10月22日

（此件主动公开）
（联系单位：兵团人力资源考试院）

— 3 —